

N^{umer} 7.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1816. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

z Wydziału służby Publicznej Nro. 7151

KOMMISSYIA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu kończącego się z dniem ostatnim Grudnia r. b. Urzędowania JW. Nakwaskiego Prefekta, stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego z daty 27. Sierpnia r. b. względem zmiany Władz Administracyjnych zapadłego. Podaie do wiadomości Obywateli, Władz i Urzędników wszelkiego stopnia dawniej Departamentu Warszawskiego, którym przez tyle lat JW. Nakwaski będąc Prefektem przewodniczył, Odezwę tegoż JW. Prefekta do Rady Departamentu Warszawskiego, — Odpowiedz Rady, niemniej przedmowę w dniu 21 Września r. b. przy Zaprowadzeniu Kommissyi Woiewódzkiej przez JW. Nakwaskiego do współ pracowników miana. —

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1816.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki. Sekr. Jeneral.

Prefekt Departamentu Warszawskiego

Do

Prześwietny Rady Departamentu Warszawskiego.

Z woli Rządu kończąc urządowanie moje, pozwólcie, abym wynurzył przed wami, szanowni Obywatele, aż nadto słabe wyrazy w dzieczności za tyle dowodów szacunku i przyjazni waszjej. Dowody tylokrotnie odbierane, a mianowicie chlubne nader dla mnie wyrazy imieniem Rady tak dawniej do Najjaśniejszego Króla Saskiego, do Najjaśniejszego Cesarza i Króla naszego przez Delegowanych przesłane, iako i teraz do Namiestnika ponowione, wzbudza w sercu mém wdzięczność nigdy nie zatartą. Prze-

byliśny z sobą czasy wojen, zaburzeń i nieszczęść: znalazłem zawsze w was pomoc, radę i zaufanie szczególne; pamiątki tak drogie, szacownym zaszczytem dla mnie zostaną. Chciejcie być tłumaczami do zgonney moiey wdzięczności przed współ Obywatelami, którzy was z grona swego wybrali. Niechay przekonani będą, że jeśli usiłowania moie nie zawsze potrafiły dogodzić ich życzeniom, czynności moie i prace siedmioletnie dążyły iedynie do ich dobra i ulgi w tak trudnych i krytycznych okolicznościach. Żegnam was wszystkich zacni i szanowni Obywatele, ieszcze raz powtarzając; że wspomnienie dowodów waszego szacunku i przyjaźni: rozstanie się z wami iedynie osłodzić mi może. w Warszawie dnia 10go Września roku 1816.

Nakwaski.

Rada Departamentowa odpowiedziała na odezwę tę w tych wyrazach,

Rada Departamentu Warszawskiego

Do

Jasnie Wielmożnego Franciszka Nakwaskiego; Prefekta Departamentu Warszawskiego
Nadesłane w dniu 10tym b. m. do Rady Departamentu Warszawskiego pożegnanie twoie szanowny Naczelniku Departamentu, nie mogło iak tylko rozczulić serca Członków onęz składających, że się rozdziela w związkach służbowych z Urzędnikiem, którego szlachetna dusza i nieskazitelny charakter, zajęte tylko dobrem Departamentu opiece iego powierzonego, umiały połączyć dopełnienie woli Rządu bez ucisku Obywateli. — To świadectwo tylokrotnie od téy Magistratury ci dane która jest reprezentacją całego dotych czasowego Departamentu Warszawskiego, a odtąd Woiewództwa Mazowieckiego; dowiodło na iak sprawiedliwą opinię w publiczności zasłużyć umiałeś. Pwtarzając to samo uczucie, łączy ci zapewnienie niezmiennego dla twey Osoby szacunku i poważania, nietylko od teyże Magistratury, ale i od całego Departamentu.

Konstanty Jezierski,

Zastępca Prezesa,

JWżny Nakwaski Prefekt pożegnał Urzędników Prefektury następującym głosem:
Szanowni Współpracownicy!

Nadszedł moment, w którym z woli Rządu rozstać się z wami obowiązany zostaię. Kończąc dziesięcioletnie w spólne prace nasze, w różnych kolejach zaburzeń, nieszczęść i niepokoju odybte, w których od lat blisko siedmiu mam honor wam przewodniczyć, doznałem przez ten przeciąg czasu pilności i szczerę pomocy waszëy, pomocy, która mi tak względy u Monarchy, iako i pochwały Obywateli przez ich Reprezentantów w Radzie departamentowëy tyle razy ziednać potrafiła. Przyymiecie więc ogólnie wszyscy zapewnienie szczeręy i dozgonney wdzięczności,

oraz zachowania dla was w sercu moim niczem niezatartej przyjaźni i szacunku, Ty zaś W. Rościszewski, Radzco gorliwy i troskliwy Urzędniku, tylokrotnie w ostatnich latach mnie zastępujący, chciey przyiąć szczególny hold wdzięczności za poniesione a przywiązane do tego Urzędu wielorakie przykrości i trudy. Przyjmij go także W. Rakiety Sekretarzu Teneralny, naybliższy swiadku działań moich, pracy i starania, tobie winienem wiele: twa przyjaźń i szacunek drogiemi dla mnie zostaną. Koncząc urzędowanie moje oddaję nieobecnemu tu Prezesowi ster nad szanownemi i godnemi Obywatelami Departamentu Warszawskiego. Pówinszować mu mogę że szczęśliwszy niż ja, bli w pokoju i swobodnych chwilach doprowadzi go zapewne do naywyższego stopnia dobrej administracyi, i potrafi doysć do celu, do ktorego chęci prace, troski, i wszelkie usiłowania moje dążyły, a czego przy tylu przeszkodach każdemu znanych, w zupełności dopiąć nie było w moiey mocy.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

**M Y z B O Ż E Y Ł A S K I
A L E X A N D E R I.**

CESARZ WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI &c. &c. &c.

Chcąc ułatwić środki utrzymania spokoyności, porządku i bezpieczeństwa publicznego w całym Kraju, po zasiągnięciu zdań Ogólnego zebrania Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy utworzenie Zandarmeryi iak następuje.

A R T Y K U Ł. 1.

Zandarmerya ta składać się będzie, w każdym Mieście Woiewódzkim.

- z iednego Kapitana.
- z iednego Wachmistrza.
- z iednego Podofficera.
- z iednego Trębacza.
- z Ośmiu Zandarmów.

Ogółem z Dwunastu Główn, co uczyni na Ośm Woiewództw Główn 96.

A R T Y K U Ł. 2.

- W Każdym Mieście obwodowém.
- z iednego Porucznika lub Podporucznika.
- z iednego Podofficera.
- z Sześciu Zandarmów.

Ogółem z Ośmiu Główn, co uczyni na Trzydzieści jeden Obwodów 248 Główn.

ARTYKUŁ. 3.

Prócz tego pod bezpośrednimi rozkazami naczelnego Dowódcy Woyska, znajdować się będzie oddział Zandarmeryi złożony.

z dwóch Poruczników lub Podpuruczników,

z czterech Podofficerów.

z Trzydziestu Zandarmów.

Ogółem z 36 Główn.

ARTYKUŁ. 4.

Dla utrzymania porządku służby, Kontrollowania i Rapportów: Zandarmeryja ta mieć będzie Sztab złożony.

z jednego Pułkownika

z jednego Majora lub podpułkownika.

z jednego Adiutanta.

z jednego Płatnika.

Reszta Sztabu małego podług powszechnych prawideł w Woysku przyjętych będzie.

ARTYKUŁ. 5.

Zandarmi prości dzielić się będą na dwie Klasy, z których Trzydziestu przy naczelnym Dowódcy Woyska, i dwóch w każdym Mieście Woiewódzkim to jest 16. Ogółem 46. będą pierwszėj Klasy, reszta Zandarmów do drugiej klasy należć będzie.

ARTYKUŁ. 6.

Wachmistrze, Podofficery i Trębacze, będą na Koniach, Zandarmi z prości, iak następuie. —

Zostaiący pod bezpośrednim rozkazem Naczelnego Dowódcy Woyska, wszyscy 30 Koni. w Miastach Woiewódzkich 6ciu Konnych.

2ch pieszych.

w Obwodach — 4ch Konnych.

2ch pieszych.

Ogółem 202 Konnych, 78 pieszych.

ARTYKUŁ. 7.

W Każdym Województwie i w każdym obwodzie Oddziały Zandarmeryi, przydane będą od naczelnie Dowodzącego w pomoc Kommissyom Woiewódzkim, i Kommissarzom Obwodowym.

ARTYKUŁ. 8.

Do Zandarmeryi tey wybierani bydź mają Ludzie dobrych obyczajów, czytać i pisać umiejący, z drowi, w wieku od 30 do 50 lat.

ARTYKUŁ. 9.

Kommissye Woiewódzkie i Kommissarze Obwodowi Zandarmów sobie przydanych, inaczey używać nie będą, iak tylko do utrzymywania spokojności i bezpieczeństwa publicznego, chwytania Zbrodniarzów, ich strzeżenia, przeprowadzenia ich, oraz i Więźniów w miejsca w skazane, sledzenia Zbiegów, i exekwowania należności Skarbowych wrzeczach Administracyi Cywilnéy, Kommenda Zandarmeryi działać nie może iak tylko za wezwaniem władzy Cywilnéy.

ARTYKUŁ. 10.

Wszelkie władze Cywilne i Woyskowe w każdym przypadku od właściwéy i przyzwoitéy władzy upowaznionej, Zandarmeryi na iey wezwanie pomoc udzielać i onę wspierać powinny.

ARTYKUŁ. 11.

Nawzajem Zandarmerya powinna w nagłych przypadkach, na wezwanie do niej na piśmie uczynione, nie zwłoczna i skuteczną dawać pomoc, w przypadkach iednak, żadnem niebezpieczeństwem niezagrażających, i mniej nagłych, wszelkie władze opomoc potrzebną Zandarmeryi, udawać się powinny do właściwéy im Komendy, która w żadnym przypadku takowéy pomocy odmówić niemoże.

ARTYKUŁ. 12.

Ubiór Zandarmeryi tey, co do Kroiu i Kolorów, będzie iednostayny, podobny do wzoru iaki późniéy przepisany zostanie.

ARTYKUŁ 13.

Porządek służby, tudzież powinności i obowiązki Zandarmeryi osobną Instrukcyą przepisaniemi zostaną.

Wykonanie postanowienia niniejszego, które w Dzienniku praw umieszczoném być ma, Kommissyom Rządowym, wczem do której należy polecamy.

Dan w Warszawie dnia 4^{go} Pazdziernika 1816. r.

(podpisano) ALEXANDRE

przez Cesarza i Króla
Minister Sekretarz Stanu

Jg. Sobolewski.

zgodno z Oryginałem

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Jg. Sobolewski.

zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady

(podpisano) Kossecki

Zgodność Świadczę

Sekre. General. Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrz. i Policyi

Aug. Karcki.

Nro 47960 WYDZIAŁ Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

DO

WW. Wóytów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast.

Wzywa WW. Woytow Gmin i JPP. Burmistrzów Miast, iżby Zbiegłego z Woyska Polskiego Jakoba Łukasiewicza, w swych respective Gminach śledzili wysłanego Kommissarzowi Obwodu właściwego odstawił, lub z odbytego śledztwa przesłali temuż raport: — Opis zbiega następujący. Służył w Pułku 6 pichoty Liniowej, rodem z przedmieścia Pragi, Obwodu Warszawskiego, Kondycyi Mieyskiej, Syn Andrzeja i Rozalii; Twarzy szczupły, Oczy ciemnych, Nosa miernego, Włosow czarnych, Czoła niżkiego, wzrostu, Cali dwa i poł.

w Warszawie dnia 16. Grudnia 1816.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki. Sekr. General.

Nro. 322. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEG.

Kiedy wartość Tytoniów i Tabak z defraudacyi pochodzących, od rozmaitych własności onychże i dobroci gatunków zależy, i ztego względu trudno jest naznaczyć raz na zawsze stałą Cenę na Tabaki i Tytonie z kontraband pochodzące, i ieszcze pochodzić mogące, wskutek przeto reskryptu przez: Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Października r. b. No. 746, z Września, Kommissyia Woiewódzka postanawia: że w takowych zdarzeniach, miejscowa władza, to jest Burmistrz Offycyalista Skarbowy i Offycyalista Dzierżawcy dochodów tabaczych, ustanawiać będą Cenę, podług zaś téy ceny tytonie i tabaki Wżny Nowachowicz Dzierżawca pomienionych Dochodów przyjmować i za nie Offycyalistom Skarbowym pieniądze składać jest obowiązany, iak gdyby te tytonie i tabaki przez licytacyą były sprzedane, nadmienając że ustanowienie Ceny uskutecznić należy za pośrednictwem protokołu w dwóch exemplarzach spisanego, zktórych ieden iako dowód do rejestru Urzędu Skarbowego dołączyć, drugi zaś exemplarz W. Dzierżawcy wręczyć wypada. O niniejszem więc postanowieniu wszystkie Urzęda Celne Konsumcyjne WWch. Inspektorów wydziałowych, Urodzonych Rewizorów Generalnych Kalkul. Sekcyi II. oraz WWch. Kommissarzy Obwodowych IPP. Burmistrzów w Woiewództwie tuteyszem uwiadomia, w celu uskutecznienia, oraz czuwania nad skutkiem w czém którego z nich dotyczy.

w Warszawie dnia 22. Listopada 1816. roku

PREZRS

R. Rembielinski,

Greyber Sekr.

CYRKULARZ.

Do wszystkich Urzędów Celnych, Konsumcyjnych WW. Inspektorów wydziałowych. WW. Rewizorów Generalnych Kalkulatury Sekcyi II. oraz WW. Kommissarzy Obwodowych i JPP. Burmistrzów w Woiewództwie Mazowieckim. W okoliczności stanowienia Ceny na Tytonie i Tabaki z kontrabandy pochodzące.

Podpisany Pisarz Aktowy przy Trybunale pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego. — Uwiadomia, iż Effekta po spalonym domie pod numerem 2680. przy Ulicy Rednarski stojącym pozostałe, urzędownie przez Budowniczego przysięgłego Miasta, na Złotyeh Polskich 2172 oszacowane. Tudzież summa, budowlę nowo kupującemu stawiać chcącemu, do wypłaty z kassy Towarzystwa Ogniewego do zapłacenia, przez toż Towarzystwo Ogniewe w ilości Talarów 1499, czyli Złotyeh Polskich 8994 kupującemu ustąpiona będzie, a to z mocy wyroku Trybunału pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 4go Listopada roku 1815, między Br. Wawrzeńcem Dalewskim, a Józefem Brudkowskim, i Lucyą z Dalewskich mał-

żonkami, — Tudzież Maryanną Dalewską Panną, i Franciszkiem Dalewskim bratem i siostrami zapadłym, przez Sąd Appellacyjny zatwierdzonego. I w skutek odesłania przez Assessora Trybunału, do działu majątku Delegowanego w dniu 29tym miesiąca Października r. b. uskutcznionego. — Dzień do sprzedaży przez publiczną licytacyą 8. Mca Stycznia 1817 wyznacza. Na który termin wzywa wyż wyrażonych Sukcessorów niegdy Wiktoryi z Dalewskich Goławskiej, tudzież wszystkich chęć kupna rzeczonych Efektów nabycia prawa Emfiteutyicznego do placu mających, ażeby się w dniu rzeczonym o godzinie 3ciej po południu przed podpisanym Pisarzem w Kancellaryi tegoż, w kamienicy niżej z numeru wypisanej stawili, i podania swe do protokołu oświadczyli, w którym dniu stanowcze przysądzenie na rzecz naywięcej dającego licytanta nastąpi. Przygotowujące przysądzenie dnia 11. Mca Grudnia, r. b. 1816. na osobę Ur: Dalewskiego, za Summę Zł. 12,000 wyrzeczone zostało. — Zbiór objaśnień i kondycie sprzedaży każdego dnia w Kancellaryi podpisanego Pisarza przeyrzeć można.

Działo się w Warszawie w kamienicy Wgo Witthoffa przy ulicy Piwnéy pod numerem 24 stojący, i w Kancellaryi tamże podpisanego Pisarza, na pierwszym piętrze dnia 11go miesiąca Grudnia 1816.

Andrzej Kalinowski, Pisarz.

Nro. 4552 z WYDZIAŁU Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wzywa Właściciela trzech koni w polu luzem pod Łęczycą przed Kilkonastu dniami przez Zandarma ujętych, które są iak następuie, Gniady lat 12 bez odmiany, drugi Gniady lat 8. i trzeci Bułany lat 10. msiący, wzrostu miernego, izby po odbiór onych do Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dostatecznymi dowodami własności się stawił, naydaléy w przeciągu tygodni pięciu licząc od daty dzisiejszey, Ostrzegą przy tém iż w razie nie zgłoszenia się Właściciela w powyższym przeciągu czasu Konie na dobro Szpitali przez Publiczną Licytacyą sprzedanemi zostaną. w Warsz. d. 12 Gru 1816

PREZES

R. Rembielinski

Filipecki Sekr.

Nro. 1155 z WYDZIAŁU Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do wiadomości iż na dniu 28 Września r. b. przez Burm. Miasta Dąbrowic, Człowiekowi Nazwiskiem Wojciech Sałczak, odebrany został Koń Maści Kasztanowatéy łysy. wzrostu sredniego, który pod dozorem wspomnionego Burmistrza zostaje. Wzywa przeto Właściciela wspomnionego Konia aby naydaléy w przeciągu Niedziel 4ch. po odbiór takowego Konia przy o kazaniu Urzędowych zaświadczeń własności zgłosił się, w razie zaś nie zgłoszenia się Właściciela w przeciągu tego czasu, Koń pomieniony drogą zwyczajną sprzedanym zostanie na dobro Szpitali. — w Warszawie dnia 12 Grudnia r. 1816.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr.

DODATEK

DODATEK DO NUMERU 7.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

N^{ro.} $\frac{469.}{53.}$

WYDZIAŁ Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do polecenia w Reskrypcie P. Kommissyi Rządowej przychodów i Skarbu z dnia 10 Grudnia r. b. Nro. 600 zamieszczonego, zawiadomia wszelkich Kontrybuentów, podatki stałe do Kass Obwodowych od 1. Stycznia 1817. wnosić obowiązanych; że Poborcy Obwodowi opatrzeni już zostali drukowanymi Kontrolę Kwitaryuszowe; i Dzienniki Kassowe, do zaciągania i Kwitowania z podatków Stałych, na Rok przyszły służyć mające z następującą dla tychże Poborców, a Kontrybuentów do wiadomości podającą się Instrukcją.

- a) Użycowanie dotychczasowych Kwitaryuszów zdnim ostatniem Grudnia r. b. zupełnie ustać, i żaden Kwit podatkowy datę 1. Stycznia, lub późniejszą mający, niebędzie uważanym za ważny, któryby nie był wyciętym z nowym Kontrolli Kwitaryuszowej.
- b) Skoro Kontrybuent wniesie podatek do Kassy, poborca przyjąwszy takowy, Obowiązany jest w swym Dzienniku wypełnić wszystkie rubryki z porządku posobie idące, to jest winien zapisać:

Numer bieżący.

Datę w pływ.

Nazwisko Dominii lub possessyi.

Wyszególnienie rodzaju podatku.

Ilość podatku, Rok, i Ratę z których pochodzi gatunek przyjętych na podatek pieniędzy.

- c) Gdy to wszystko Poborca skutecznie, okaże Dziennik płaćcemu podatek, który w rubryce na samym końcu, na to przeznaczony, rzetelność zapisu, tak co do gatunku Monet, jako i innych Rubryk podpisem swęj własny Ręki, poświadczyć Obowiązany pod odpowiedzialnością za wynikające z tąd z przecięki i Szkody, a wmiarę Okoliczności pod nieważnością uiszczenia się z podatku. Poczém Kontroller Kassy Obwodowy zapisawszy w swęj Kontrolli Kwitariuszowę datę opłaty, jaka wypadnie przy Racie pierwszej, lub drugiej, i zaciągnawszy obok należności opłaconą Summę w Rubryce tego Mca w którym wniesioną została; przeznaczony dla Kontrybuenta Kwit stosownie do miejsc otwartych zapełni i zapłaconą Kwotę liczbami i literami w miejscach na to zostawionych w piśmie.
- d) Kwit w powyższym sposobie z wszelkimi formalnościami zapisany. Kontroller naprzód wytnie przez środek Rubryki, w której wydrukowane są słowa „Kwitariusz“ „lub podatki stałe“ a potem przez siebie podpisany i z Dziennikiem również jak z Kontrollą Kwitariuszową, dostatecznie sprawdzony pieczęcią Kassową opatrzony, odda poborcy do podpisania i wręczenia Kontrybuentowi, lub płaćcemu podatek.
- e) Powyższy Kwit aby był ważnym, powinien być podpisany przez poborcę i Kontrollera, lub Ich zastępców, przy wyrażeniu Nro. Dziennika i Kontrolli, zresztą żadna cząstkowa opłata mniejsza od Summy na Ratę przypadającej przyimowaną i Kwitowaną być niemoże.
- f) Wrazie z gubieniem Kwitu z Kontrolli Kwitariuszowę wyciętego, Kassa nie jest mocną innego udzielać, lecz jest obowiązana wydać na żądanie Kontrybuenta Świadcstwo, iż Summa na którą kwit z gubionym został, stosowną do Ksiąg Kassowych pod die Mca i Nro. w Dzienniku, tudzież Kontrolli Kwitariuszowę (jak to zanotowano w Księgach) opłaconą już została.
- g) Ponieważ nowym Budżetem, od 1. Stycznia 1817. oznaczony jest przy poborach Fundusz na Allewiacyą i *inexigibilia* i ten przy Kassie Generalnej Poborów Królestwa zostawać będzie, rzeczoną przeto Kassa Generalna odebrawszy upowaznienie od swęj Władzy, do Allewiacyi lub umorzenia jakiego podatku, Kasę Główną Woiewódzką, a ta Kasę Obwodową z wyrażonęj w upowaznieniu Summy pokwituję: a za z głoszeniem się Kontrybuenta Allewiacyą, lub umorzenie podatku jako *inexigibile* przyznany sobie mającego, wyda temuż Kontrybuentowi z Kontrolli Kwitariuszowę formalny

Kwit, wyrażwszy w przód na takowym dziś należytość skarbową, jako Al-
lewiacya, lub jako *inexigibile* umorzoną została.

Wszelkie przeto Kwity przez Kontrybuentów z podatków stałych roku 1817. do
Kass Obwodowych, bądź z dawnych Zaległości bądź z Rat bieżących w noszonych,
zyskać się mające, aby powyższe w Artykułach pod literami b. c. d. e. wymienione
formalności obeymowały: Ciż kontrybuenci z swéy strony dopilnować zechcą
dla uniknienia szkody z nieważności Kwitu dla kogokolwiek bądź wyniknąć mo-
gący. —

Ninieysze Obwieszczenie w Dzienniku Woiewódzkim i Gazetach Kraiowych za-
mieszczone, aby każdego doszło wiadomości WW. Wóyci i PP. Burmistrze nie
tylko w zwyczajnym sposobie, ale i z Ambon wszech wyznań ogłosić, i że się tak
stało przed Kommissarzami Obwodowemi stosownie do przepisów udowodnić mają.
w Warszawie dnia 20. Grudnia 1816.

P R E Z E S

R. Rembieliński

Filipecki, Sekr. Jeneral.

Nro. 280

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uchwałą Namiestnika Krolewskiego, z daty 8. Października r. b. zawiadomioną
zostawszy iż Nayaśniejszy Pan raczył naylaskawiey przychylić się, aby Cynk Galmana
i inne płody Mineratów Kopalni Krolestwa Polskiego, wolne od wszelkiego Cła wcho-
dowego w Rossyi, bez zadney Przeszkody przez Granice Państwa Rossyyskiego prze-
puszczane były, za Certyfikatami Oryginalnemi przez Kommissyie Woiewódzkie wyda-
wanemi; a przez JW. Ministra Spraw Wewnętrznych Krolestwa Polskiego wizowanemi,
ma sobie za obowiązek dobroczynne to Monarchy postanowienie, mające za Cel oży-
wić handel i pomnożyć wydobywanie tego Rodzaju Płodów Krolestwa Polskiego,
podać do Wiadomości publiczney wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewodztwa.

A następnie poleca WW. Wóytom i JPP. Burmistrzom aby Okoliczność tę
w przepisany sposób po gminach, a nawet i z Ambon wszech wyznań, ogłosili, i
że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnili. Osoby zaś mające

semiar Korzystania z niniejszego Urządzenia, wzywają się niniejszym, izby chęć swoją, Ełość tego Rodzaju Płodów i miéysce którédy na pograniczu Państwa Rossyyskiego takowe przyprowadzić zamyślają, przed Kommissarzami Obwodowemi zadeklarowali celem następnego uzyskania zaświadczeń wyżéy wzmian kowanych.

w Warszawie dnia 18. Listopada 1816-

PREZES

R. Rembielński,

Filipecki, Sekr. Jeneral.

TABELLA.

Ceny Produktów i innych żywności na Targach Warszawskich w Mcu. Listopadzie r. b: sprzedawanych

Z B O Ź E	PRODUKT	LEGUMINA
Zyta korzec zł 26 gr 24.	Siana fura zł 24 gr 9	Mąki Pszenney:
Pszenicy — — 37 — 3	Slomy — — 12 — 6	Przedniéy kor. zł. — gr. —
Grochu — — 22 — 15	Drzewa miękiego sążeń	Ordynar. — — 54 — 25
Gtyki — — 10 — 20	— 17 — 18.	Żytnéy.
Łęczmienia — — 16 — 6		Pytlowéy kor. zł. 38 gr. 6
Owsa — — 10 — —		Razowey — — — —

LEGUMINA	MIEŚIWO	OKRASY
Kaszy.	W ó ł	Masła funt zł. 1 gr.
Łagłany korzec zł. 46 gr. 13	Dobry zł. 333 gr. 18	Słoniny — — — — 25
Gryczaney.	Sredni. — 226 — 15	
Zwyczajnéy korz. zł. 36 gr. 24	Lichy. — 181 — 15	
Drobnéy — — 78 — —	Cielę zł. 30 gr. 12	
Łęczmiennéy.	Baran — 13 — 7½	
Perłowey korz. zł. 61 gr. 24	Wieprz — 63 — 27	
Ordynaryi korz. — 30 — 24		